
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 230284 

1/3 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Ing. Vladimír Sochor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 230284 

2/3 

 

TENTO DODATEK Č. 1 (dále jen „Dodatek“) KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB uzavřené 

dne 15.01.2024, evidenční číslo smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv 230284, ve znění jejích dodatků 

(dále jen „Smlouva“) je uzavřen 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

sídlo: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

zastoupenou: Mgr. Maggie Škabraha Dokupilovou, ředitelkou odboru financování 

dekarbonizace ekonomiky 

IČO: 00164801 

datová schránka: 9gsaax4 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání: Mgr. Maggie Škabraha Dokupilová 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

a 

 

Ing. Vladimírem Sochorem 

sídlo: Nad Přejezdem 65, 271 01 Nové Strašecí 

IČO: 61072371 (není plátce DPH) 

datová schránka: wkxuqum 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu: 246248807/0600 

zapsaným: živnostenský rejstřík, úřad příslušný podle § 71 odst. 2 živnostenského 

zákona: Městský úřad Rakovník 

 

DÁLE JEN „Poskytovatel“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

OBJEDNATEL A POSKYTOVATEL SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.  ZMĚNY SMLOUVY 

1.1. Smluvní strany se dohodly, že účinností tohoto Dodatku se znění čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy mění 

následovně: 

 

 

„4.1. Odměna Poskytovatele za Služby poskytované podle článku 1. odst. 1.1. a 1.2. této Smlouvy 

je stanovena dohodou Smluvních stran ve výši 150 000,- Kč, která je stanovena jako maximální 

a nepřekročitelná za celou dobu trvání této Smlouvy, avšak s tím, že nemusí být v průběhu trvání 

této Smlouvy zcela vyčerpána (dále jen „Celková odměna“). Odměna za hodinu práce 

Poskytovatele byla stanovena dohodou Smluvních stran ve výši 500,- Kč (dále jen „Hodinová 

sazba“). Poskytovatel není plátcem daně z přidané hodnoty.“ 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 230284 

3/3 

 

Stávající znění čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy se vypouští a nahrazuje se novým zněním takto: 

 

Čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy zní takto: 

 

“4.1. Odměna Poskytovatele za Služby poskytované podle článku 1. odst. 1.1. a 1.2. této Smlouvy je 

stanovena dohodou Smluvních stran ve výši 200 000,- Kč, která je stanovena jako maximální 

a nepřekročitelná za celou dobu trvání této Smlouvy, avšak s tím, že nemusí být v průběhu trvání 

této Smlouvy zcela vyčerpána (dále jen „Celková odměna“). Odměna za hodinu práce 

Poskytovatele byla stanovena dohodou Smluvních stran ve výši 500,- Kč (dále jen „Hodinová 

sazba“). Poskytovatel není plátcem daně z přidané hodnoty.” 

 

1.2. Důvodem tohoto Dodatku ke Smlouvě je zvětšení objemu smluvně stanoveného rozsahu prací, neboť 

v oblasti komunitní energetiky a přípravy nové podoby energetického poradenství byl od počátku roku 

2024 vyčerpán větší potenciál práce, než se očekávalo, a do konce srpna došlo k vyčerpání 254 hodin 

z celkového smluvně sjednaného maximálního počtu 300 hodin. 

Přitom do konce roku bude nutné ze strany Poskytovatele provést kontrolu žádostí podaných do 2. kola 

v rámci výzvy č. 7/2023 pro poskytnutí podpory na zakládání energetických společenství, které si 

vyžádají poměrně velký objem práce. Půjde o stažení potřebných podkladů z Agendového 

informačního systému SFŽP, zpracování kontrol na základě všech dostupných podkladů k jednotlivým 

žádostem a doplnění hodnocení do Agendového informačního systému. 

Kromě toho se bude Poskytovatel za Objednatele účastnit jednání ohledně Platformy zakládaných 

energetických společenství a spolupracovat se zástupci Unie komunitní energetiky, se zástupci 

Národního centra podpory energetických komunit a zástupci Národní sítě místních akčních skupin, 

kteří spolupracují s Objednatelem na založení Platformy ZES a budou zajišťovat její činnost. 

Dále se bude Poskytovatel podílet na pracích na novém systému poradenství v oblasti úspor energie 

a komunitní energetiky, kde je navrhována nová struktura poradenství a mediální kampaň na podporu 

povědomí o možnostech snižování spotřeby a optimálního sdílení energie. 

Poskytovatel také bude účastníkem pracovní skupiny k programu KOMUNERG v rámci 

Modernizačního fondu, kterou svolávají zástupci SFŽP. 

Poskytovatel se za Objednatele také bude dále podílet na práci Tematické pracovní skupiny Sociálního 

klimatického fondu k budovám a přinášet podněty ke zpracovávaným opatřením a kartám 

pro jednotlivá opatření. 

1.3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nezměněna. 

 

2.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku v plném znění včetně veškerých 

metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které se na uveřejnění Smlouvy, resp. tohoto 

Dodatku vztahují, tj. zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění dle odst. 2.1. tohoto článku. Podle dohody Smluvních stran uveřejnění tohoto Dodatku 

provede Objednatel. 

2.3. Tento Dodatek bude uzavřen v listinné nebo elektronické podobě. Je-li tento Dodatek uzavřen 

v listinné podobě, je podepsán vlastnoručně Smluvními stranami a vyhotoven ve 3 stejnopisech, 

z nichž každý bude považován za prvopis, přičemž 2 si ponechá Objednatel a 1 vyhotovení obdrží 

Poskytovatel. Je-li tento Dodatek uzavřen elektronicky, je podepsán pomocí uznávaných 

elektronických podpisů osob oprávněných jednat za Smluvní strany. 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 230284 

4/3 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, jeho obsahu 

rozumějí, že je tento Dodatek projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 08. 11. 2024 

 

 

___________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

Mgr. Maggie Škabraha Dokupilová 

ředitelka odboru financování dekarbonizace 

ekonomiky 

POSKYTOVATEL 

 

V Praze, dne 08. 11. 2024 

 

 

___________________________________ 

Ing. Vladimír Sochor 

 


